
UCHWAŁA NR 102/XV/2025 
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na przewlekłość postępowania 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 37 § 3 pkt 2 i § 6 oraz art. 237 § 4 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy Małkinia Górna uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ponaglenie wniesione w dniu 12 maja 2025 r. dotyczące przewlekłości Rady Gminy Małkinia Górna 
w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 09 kwietnia 2025 r. na działalność Wójta Gminy Małkinia Górna 
uznaje się za bezzasadne. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia ponaglenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Małkinia Górna do zawiadomienia wnoszącego 
ponaglenie o sposobie rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Krzepicki 

 

Id: DA89E686-9EE0-4C95-91DE-74B3C681CB72. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12 maja 2025 r. drogą elektroniczną zostało przesłane ponaglenie na nierozpatrzenie skargi na Wójta 
Gminy Małkinia Górna wniesionej w dniu 09 kwietnia 2025 r. 

 W następstwie złożonej skargi z dnia 07 kwietnia 2025 r., z datą wpływu dnia 09 kwietnia 2025 r. 
Przewodniczący Rady Gminy Małkinia Górna pismem z dnia 06 maja 2025 r. poinformował skarżącego 
o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi do 05.06.2025 r. z uwagi na to, iż w tym okresie planowana jest 
najbliższa sesja Rady Gminy. 

 Należy zauważyć, że termin  załatwienia skargi o którym mowa w art. 237 § 1 kpa ma charakter 
instrukcyjny. W terminie tym podjęto działania zmierzające do załatwienia skargi. Czynności merytoryczne 
w zakresie rozpatrzenia skargi zostały zaplanowane i wykonane przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu 09 maja 2025 r., na którym to wypracowano merytoryczne stanowisko w sprawie. 
Przytoczone powyżej okoliczności w żadnym przypadku nie wskazują na bezczynność Rady Gminy Małkinia 
Górna, a wręcz przeciwnie, podjęte zostały niezwłocznie z uwzględnieniem co istotne specyfiki trybu pracy 
organu kolegialnego jakim jest Rada Gminy. 

 Biorąc to pod uwagę uznać należy, że ponaglenie złożone przez Skarżącego z oczywistych względów jest 
bezzasadne gdyż zgodnie z art. 36 § 1 kpa w sposób należyty i w terminie został on poinformowany 
o wydłużeniu terminu rozpatrzenia skargi. 

Id: DA89E686-9EE0-4C95-91DE-74B3C681CB72. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 102/XV/2025 RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-05-28T09:03:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




